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-

2.

  

Церковныхъ

 

суммъ

 

....

3.

 

По

 

опредѣленію

 

Епархіальнаго
съѣзда

 

о.

 

благочинныхъ

  

Херсон-
ской

 

епархіи

   

изъ

   

Епархіальныхъ

4.

  

Пожертвованія

 

разныхъ

 

лицъ

5.

  

%

 

на

 

капиталы ......

6.

  

Разныхъ

 

мелкихъ

 

поступленій
7.

  

Остатки

 

отъ

   

1911

 

года.

  

.

    

.

Наличными Бумагами.

Руб. к. Руб.

    

|

 

К.

1300

4195

1899
347

41
1608

93

33
88
80
12

100

500

—

Итого

 

.

Р

 

а

 

с

 

х

 

о

 

д

 

ъ.

1.

  

Уплачено

  

Св.

  

Синоду

  

долга

2.

  

Содержаніе

 

причта

 

и

 

пѣвчихъ

3.

  

Содержаніе

 

ризницы

 

и

 

утвари

5.

  

Отопленіе

    

....

        

.

    

.

6.

  

Вода .........
7.

  

Жалованье

 

прислугѣ.

  

.

    

.

    

.

8.

  

Страховка

 

зданій

     

....

9.

  

Ночные

 

сторожа .....

10.

   

Государственные,

   

земскіе

   

и

11.

  

Ремонтъ

 

дома ......

12.

  

Содержаніе

 

канцеляріи

     

.

   

.

13.

  

Мелкіе

 

и

 

случайные

 

расходы

32066

9000
5418

394
1687
3181

980
2119

194
108

2797
3113

256
345

04

20
3

22
8

89
79
74

4

72
44
92
64

600

200

—

Итого

 

.

III.

П

 

р

 

и

 

X

 

о

 

д

 

ъ.

Напраздникъ

 

„Виѳлеемская

 

звѣ-

зда"

 

для

 

дѣтей

 

.и

   

взрослыхъ

 

по-

ступило

   

пожертвованій

  

отъ

   

раз-

29597

970

71

"
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Отъ

 

Городского

 

управленія

 

.

    

.

Отъ

 

Высокопреосвященнаго

 

Ди-
митрія,

 

Архіеп.

 

Хере,

 

и

 

Од.

      

.

    

.

Наличными Бумагами

Руб. к. Руб. к.

500

400

— — —

Итого

 

.

Р

 

а

 

с

 

х

 

о

 

д

 

ъ.

Израсходовано

   

на

   

покупку

 

по-

дарковъ

 

и

 

сластей

 

......

1868

1735
251

73

5
31

— —

Итого

 

.

Кромѣ

 

того

 

за

 

1911

 

годъ

 

упла-

чено

 

въ

 

1912

 

году

  

на

 

устройство
Виѳлеемской

 

Звѣзды

 

отъ

 

остатка

1986

1328

36

66

I

 

'*■ '

Счетъ

 

суммъ,

 

иіиѣющихъ

 

специальное

 

назначеніе

 

по

  

1-е

 

января

1913

  

года.

  

Типографія.

I.

П

 

р

 

И

 

X

 

О

 

д

 

ъ.

На

 

постройку

 

зданія

 

типографіи
и

 

оборудованіе

  

ея

  

машинами,

 

ти-

пографскими

 

и

 

переплетными

 

при-

надлежностями

 

поступило:

1.

   

Всего

 

поступило

   

до

  

1912

  

г.

2.

  

Въ

 

1912

 

г.

 

пожертвованій

    

.

Наличными Бумагами

Руб. к. Руб. к.

28589
1020

50
20

10000
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3.

 

По

 

опредѣленію

 

Епархіальна-
го

 

съѣзда

 

оо.

 

благочинныхъ

 

Хер-
сонской

    

епархіи

    

изъ

   

доходовъ

Епархіальнаго

 

свѣчного

 

завода

 

для

окончательнаго

 

расчета

   

....

Наличными Бумагами

Руб. к. Руб. к.

8312 42

Итого

 

.

Р

 

а

 

с

 

х

 

о

 

д

 

ъ.

1.

  

До

 

1912

  

года

  

уплачено

 

под-

рядчикамъ

 

и

 

архитектору.

    

.

    

.

    

.

2.

   

На

   

покупку

  

типографскихъ
машинъ,

 

шрифтовъ,

 

мебели,

 

типо-

графскихъ

   

и

   

переплетныхъ

 

при-

надлежностей,

 

матеріала

 

освѣщенія

3.

  

Разныхъ

 

мелкихъ

 

расходовъ.

4.

  

Въ

 

1912

 

году

   

уплачено

 

под-

рядчикамъ

   

въ

 

окончательный

 

ра-

5.

  

За

  

типографскія

   

машины

  

и

шрифты ..........

37922

18005

9418
3

2100

6975
276

12

92

73
44

80
89

—

6.

 

Устройство

 

мебели

   

....

Итого

 

.

И.

Счетъ

 

по

 

содержанію

 

типографіи

 

и

переплетной

 

(съ

 

30

 

іюля

 

1911

 

г.

 

по

1-е

 

января

 

1913

 

года.

П

 

р

 

и

 

X

 

о

 

д

 

ъ.

Поступило

 

за

 

исполнен,

 

работы
Мелкихъ

 

поступленій

    

....

Причитается

 

получить

 

за

 

испол-

ненныя

 

работы

   

.......

Осталось

  

расходн.

 

матеріаловъ.
Запасъ

 

бланковъ

 

и

 

т.

 

п.

 

на

 

складѣ

36780

20956
29

792
898
312

78

60
95

95
87
48

—

—

Итого

 

. 22990 84 —
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Р

 

а

 

с

 

х

 

о

 

д

 

ъ.

1 .

  

Жалованье

 

управляющему,

 

кор-

ректору,

 

конторщику

 

и

 

рабочимъ.
2.

  

Бумага

 

и

 

конверты

    

....

3.

  

Машин,

 

масло,

 

краски

 

и

 

валь-

4.

  

Прочіе

  

расходные

 

матеріалы:

по

 

переплетной

      

....

5.

  

Электрич.

 

энергія

 

къ

 

моторамъ

6.

  

Ремонтъ

 

машинъ.

 

.

    

...

    

.

    

.

7.

  

Медицинская

 

помощь

 

рабочимъ
8.

  

Промысловое

 

свидетельство

   

.

9.

  

Отопленіе .......

|

    

11.

 

Вода ..........

13.

 

Мелочные

 

и

 

случайные

 

.

    

.

    

.

Наличными Бумагами

Руу- к. Руб. к.

8348
8574

287

235
922
465

13
57
30

404
108
65

4
292

56
46

56

48
63
55
20
99

15
15

2
31

— —

Итого

 

.

III.

Библиотека.

Приходъ.

1.

  

Оставалось

  

къ

   

1

 

янв.

   

1912

  

г.

2.

   

Поступило

  

пожертвованій

    

.

    

.

3.

  

Получено

 

%

 

на

 

капиталъ

    

.

    

.

І9809

44
5

125

06

13

40

3300

Итого

 

.

Р

 

а

 

с

 

х

 

о

 

д

 

ъ.

1.

 

Уплачено

  

за

  

переплетъ

  

книгъ

174

24

53

45

3300

2.

 

Осталось

  

къ

 

1

 

января

   

1913

 

г. 150 8 3300
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Церковное

 

училище.

Приходъ.

1.

  

Оставалось

 

къ

 

1

 

янв.

 

1912

 

г.

Поступило

 

въ

 

1912

 

году:

2.

   

Отъ

   

Высокопреосвященнаго
Димитрія,

  

Архіеп.

  

Хер.

 

и

 

Одесск.
3.

  

Архимандр.

 

Ангела

 

(Пефани)

5.

 

Пріобрѣтено

 

билетовъ.

     

.

    

.

Наличными Бумагами

Руб. к. Руб. к.

46

10000
100
502

78

10

6500

1 1 500

—

Итого

 

.

Р

 

а

 

с

 

х

 

о

 

д

 

ъ.

1.

  

Куплено

   

билетовъ

 

на

 

.

    

.

    

.

2.

  

За

 

храненіе

 

билетовъ

  

.

    

.

    

.

3.

  

Попечительному

 

совѣту

    

.

    

.

10648

10549
8

20

88

63
1

90

—

Итого

 

. 10578 54 — —

Къ

 

1

 

января

 

1913

 

г.

 

осталось

 

.

Счетъ

 

по

 

изданію

 

благочестиво-назида-

тельныхъ

 

листковъ

 

и

 

книжекъ.

1.

  

Къ

 

1

 

янв.

 

1912

 

г.

 

оставалось

Въ

 

1912

 

году

 

поступило:

2.

   

Отъ

   

Высокопреосвященнаго
Димитрія,

 

Архіеп.

 

Хере,

 

и

 

Одесск.
3.

  

Пожертвованій

 

разныхъ

 

лицъ

4.

  

°/о

 

на

 

капиталъ .....

5.

  

Пріобрѣтено

 

бидетовъ.

     

.

    

.

70

52

10000
1458
883

34

87

85
77

18000

15600

300

12200

—

Итого

 

.

Р

 

а

 

с

 

х

 

о

 

д

 

ъ.

1.

  

Куплено

 

%

 

бумагъ

 

....

2.

   

Изданіе

 

листковъ

 

и

 

книжекъ

3.

 

Уплачено

 

за

 

храненіе

 

%

 

бумагъ
Попечительному

 

совѣту

    

.

    

.

    

.

12395

11161
600

13
20

49

45

51
80

28100

Итого

 

.

Къ

 

1

 

янв.

 

1913

 

г.

 

остается

 

.

    

.

11795

599

76

73 28100 —
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Въ

 

заключеніе

 

докладчикъ

 

остановилъ

 

вниманіе

 

слу-

шателей

 

на

 

современномъ

 

невѣріи,

 

его

 

причинахъ,

 

и

говорилъ

 

о

 

томъ,

 

что

 

необходимо

 

всячески

 

распростра-

нять

 

свѣтъ

 

христіанскаго

 

просвѣщенія,

 

который

 

можетъ

изгнать

 

тьму

 

невѣрія.

 

Учительная

 

дѣятельность

 

церкви

и

 

просвѣтительныхъ

 

учрежденій

 

должна

 

быть

 

нынѣ

 

осо-

бенно

 

напряженной

 

и

 

этой

 

деятельности

 

нужно

 

всячески

содѣйствовать

 

и

 

ее

 

облегчать.

 

Вотъ

 

почему

 

докладчикъ

призывалъ

 

оказать

 

моральную

 

и

 

матеріальную

 

поддер-

жку

 

нашему

 

просвѣтительному

 

учрежденію.

^&£ТфШ^----
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Распоряженія

 

епархіальнаго

 

начальства.—

 

Разрядной
списокъ

 

учениковъ

 

Херсонскаго

 

духовнаго

 

училища

 

составленный

 

10

 

іюня
1913

 

г.

 

—

 

Расписаніе

 

переэкзаменовокъ

 

и

 

экзаменовъ

 

для

 

учениковъ

 

Хер-
сонскаго

 

духовнаго

 

училища.—Отъ

 

Совѣта

 

Садовской

 

второклассной

 

жен-

ской

 

учительской

 

шкопы

 

Херсонской

 

епархіи

 

и

 

уѣзда

 

въ

 

с.

 

Садовомъ-
Фалѣевка.— Отъ

 

Совѣта

 

Правленія

 

состоящаго

 

подъ

 

Августѣйшимъ

 

покро-

вительствомъ

 

Ея

 

Императорскаго

 

Величества

 

Государыни

 

Императрицы
Маріи

 

Ѳеодоровны

 

Общества

 

для

 

борьбы

 

съ

 

проказою

 

въ

 

С.-Петербургской
губерніи. — О

 

церковныхъ

 

старостахъ.—О

 

приходскомъ

 

попечительствѣ.

Редакторъ

 

оффиціальной

 

части

 

Николай

 

Чиетяковъ.

Одесса.
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№
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